
PAGINANº: 
I Subproceso 

DECRETO 

FECHA: 2 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGJCO G · TIÓN DE 
AD; INISTRACIÓN 

! MUNICIPAL 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Macroproceso 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

DECRETO No: 

703- 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUES ¡ALES INTERNOS EN EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ ' CÚCUTA, VIGENCIA 

2017" 

El ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚC TA 
en uso de sus facultades legales y en especial las cont nidas 

en el Acuerdo 042 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

se requiere realizar unos movimientos presupuestales que con sten en aumentar una 
partida (crédito) disminuyendo otra (contracrédito), sin altera I el monto total de los 
apropiaciones para funcionamiento, inversión a nivel de subp I gramas, servicio de la 
deuda el saneamiento, en cada sección presupuesta!, o sea, q . sólo afectan el anexo 
del decreto de liquidación del presupuesto, se denominan "tr '. slados presupuesta les 
internos" y competen al jefe del órgano respectivo, media I te el respectivo acto 
ad rn in istrativo. 

Que, 

1 

Que, el presupuesto fue aprobado a nivel de partidas globales (Funci ! namiento, Servicios de 
la Deuda y Subprogramas de inversión) y el detalle del objeto r �I de las apropiaciones, 
(rubros específicos) constituyen un anexo del decreto de liqui !ación del presupuesto, 
que el Gobernante de acuerdo con lo autorizado por la Ley Org lnica y las Disposiciones 
Generales del Presupuesto, puede modificar por Decreto del O '. enador de gasto como 

' regla general y solo debe acudir al Concejo, cuando se modifican !as partidas globales. 
1 

1 

Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 87 del Acuerdo 04 1 de 2016, (concordante 
con el art. 34 Decreto 568 de 1996), Las modificaciones al !anexo del decreto de 
liquidación que no modifiquen en cada sección presupuesta! ¡el monto total de sus 
apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los pro I ramas y subprogramas 
de inversión aprobados por el Concejo, se harán por decreto o r :solución del ordenador 
del gasto de la respectiva sección. 1 

1 

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Direcció11 de Hacienda expidió el 
1 

Certificado de Disponibilidad Presupuesta! No 000413 del 21 de F' brero de 2017. 

DECRETA 

en consideración a lo anterior, Que, 
1 

1 

! 
, 

1 

ARTICULO lo. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo d I Detalle de Gastos del 
1 

Decreto Liquidación del Presupuesto General del Mu icipio de San José de 
1 Cúcuta de la vigencia fiscal 2017, según el siguiente detallh: 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE VG síon:1 Colombia�l 1r1tt.,. ºi¡ CONTROL INTERNO r,�!� ; t ·t !;: 
¡ �t�¿l·:�p !� 
'�}t�l )/-f DECRETO 
,..,�·�.-'!.f-4{/' Fe bha: Junio 2012 Alcaldía MlTriicipal de 

San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GE l3TIÓN DE 
ESTRATEGlCA ' '- 3 F�8 2017. A[ MINISTRACIÓN 11�""' n 1 n ? MUNICIPAL 

Macroproceso .... 
Proceso -f,, Subproceso 

DECRETO No: l f FECHA: 1 1 [ PAGINANº: ! 
CODIGO CONCEPTO VALOR 

- 

SECCION 13 ALCALDlA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS $930,000,000 

l 132 GASTOS $930,000,000 

1321 FUNCIONAMIENTO $930,000,000 

13211 GASTOS DE PERSONAL $867,000,000 

132111 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 465,000,000 
13211101 Sueldos de personal de nómina 300,000,000 
13211102 Horas extras y días festivos 30,000,000 
13211106 Indemnización por vacaciones 125,000,000 
13211108 Auxilio de transporte 10,000,000 

132112 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 265,000,000 
13211201 Personal Supernumerario 20,000,000 
13211202 Servicios técnicos 245,000,000 

132114 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 137,000,000 
--- - 

1321141 AL SECTOR PUBLICO 35,000,000 - 
132114102 Aportes para Pensión (Público) 35,000,000 

1321142 I 
AL SECTOR PRIVADO 70,000,000 ·- 

132114201 Aportes Patronales para Salud (Privado) 35,000,000 --- 
132114202 Aportes para Pensión (Privado) 35,000,000 --- ._ ��-- 

1321143 APORTES PARAFISCALES 32,000,000 
132114301 Sena 6,000,000 
132114302 ICBF 8,000,000 .. ��-- 
132114303 Esap 6,000,000 
132114304 Cajas de Compensación Familiar 6,000,000 
132114305 Institutos Técnicos 6,000,000 --·· 

13212 GASTOS GENERALES 63,000,000 
! 

132122 I ADQUISICION DE SERVICIOS 63,000,000 
13212210 I Aseo 63,000,000 

- - 
TOTAL CONTRACREDITOS $930,000,000 

ARTÍCULO 2º: Con base en los recursos registrados en el Artículo a hterior, adiciónense los 
siguientes rubros en el Anexo de Gastos del Decr ato de Liquidación del 
Presupuesto General del Municipio de San José de Cú uta de la vigencia fiscal 
2017: 

CODIGO CONCEPTO 
1 VALOR 1 

1 1 

.......... . ··-· ... -··-·- .... 



I Rt!públíca de 
r Colombia;¡-v� ¡�, .s, .-� -�· 

1�1-� ·t -� ;.¡ 
�,-� .,.. ·l,-1�1 

1 -� ·<$,,, ¡;::¡ ;�,.,,.��:g 

\\1����!1.t· 
Alcaldía Mür1rcípal de 

San José de Cúcuta 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ve sion:1 CONTROL INTERNO 

DECRETO 
Fe cha: Junio 2012 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 
ESTRATEGICA 

Macroproceso Proceso�--·-·· .. 
DECRETO No: ,!![-"· n 1 0 2 j FECHA: 1 ,, ¿ J t· Ui LL(¡J'.! 
SECCION 13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 

132 GASTOS 

1321 FUNCIONAMIENTO 

132121 ADQUISICION DE BIENES 
13212102 Materiales y suministros 

GESTIÓN DE 
AC MINISTRACIÓN . 

MUNICIPAL 
Subproceso 

I PAGINAN": j 
$930,000,000 

930,000,000 

930,000,000 

63,000,000 
63,000,000 

132122 ADQUISICION DE SERVICIOS 867,000,000 

13212205 Seguros__ ··---------•-+----7_1_7'- ,0_0_0_ ,0_0_0--1 
13212211 Arrendamientos 150,000,000 ----·--------�-------------9--1--�----� 

ARTÍCULO 32. 

TOTAL CREDITOS 

Remitir las copias de rigor. 

Dado en San José de Cúcuto, o los 2 3 FE1 2017 

$930,000,000 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San José de Cúcuta, 

/ 
l. 

,.'/ J, 

i ��"�V 
CESAR Ji AR ROJAS A-'ALA 
Alcalde de San José de Cúcuta 

ca VI LAMIZA 
ecr ario dE Hacien a Munici al 

Elaboró: 
Revisó: 
Aprobó: 
Solicitó: 

Virginia 
V.�� 

Hernando Vergaro�/ 

Carlos Pérez.($' 
Secretaría General Municipal 



TRASLADOS PRESUPUESTALES 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Contracreditar 
132111 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 

13211101 Sueldo de Personal de Nomina 
13211102 Horas Extras y Dias Festivos 
13211106 lndemnizacion de Vacaciones 
13211108 Auxilio de Transporte 
13211201 Personal Supernumerario 

132114 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 
1321141 AL SECTOR PUBLICO 

132114102 Aporte para pension (publico) 
1321142 AL SECTOR PRIVADO 

132114201 Aportes para salud (privado) 
132114202 Aportes para pension (privado) 

1321143 APORTES PARAFISCALES 
132114301 sena 
132114302 icbf 
132114303 esap 
132114304 cajas de compensacion familiar 
132114305 institutos tecnicos 

acreditar 

liquidacion 
Planta de Cargos 398 
salud2 10 
Salud! 19 
total Cargos 427 
Costo Nomina Enero 2017 
Sueldo 1,004,281, 778 
Seguridad Social 211,120,115. 
Para fiscales 90,385,360 

1,305,787,253 
Proyeccion Aumento 7% 1,074,581,502 
año 2017 12,894,978,030 
presupuesto 13,965,398,620 



ALCALDIA DE CU CUT A 2017 

NIT: 890501434-2 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 00 0413 

FECHA: FEB-21/2017 

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA: 

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE A ROPIACION PARA 
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO: 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE CRETO. 

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS: 

RUBRO 

13211101 
Fuente de Recurso: 

13211102 
Fuente de Recurso: 

13211106 
Fuente de Recurso: 

13211108 
Fuente de Recurso: 

13211201 
Fuente de Recurso: 

13211202 
Fuente de Recurso: 

132114102 
Fuente de Recurso: 

132114201 
Fuente de Recurso: 

132114202 
Fuente de Recurso: 

132114301 
Fuente de Recurso: 

132114302 
Fuente de Recurso: 

132114303 
Fuente de Recurso: 

132114304 
Fuente de Recurso: 

132114305 
Fuente de Recurso: 

13212210 
Fuente de Recurso: 

DESCRIPCION 

Sueldos de personal de nómina 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Horas extras y días festivos 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Indemnización por vacaciones 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Auxilio de transporte 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Personal supernumerario 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Servicios técnicos 

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Aportes para pensión 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Aportes para salud 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Aportes para pensión 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

SENA 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

ICBF 

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

ESAP 

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Cajas de compensación familiar 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Institutos técnicos 
A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

Aseo 

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO 

VALOR 

300,000,000.00 

30,000,000.00 

125,000,000.00 

10,000,000.00 

20,000,000.00 

245,000,000.00 

35,000,000.00 

35,000,000.00 

35,000,000.00 

6,000,000.00 

8,000,000.00 

6,000,000.00 

6,000,000.00 

6,000, 000. 00 

63,000,000.00 



ALCALDIA DE CUCUTA 2017 

NlT: 890501434-2 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 00 0413 

FECHA: FEB-21/2017 

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA: 

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE A ROPIACION PARA 
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO: 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE CRETO. 

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS: 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

930,000,000.00 
VIGENCIA 
VALOR 

: 2017 
: NOVECIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS 

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE: 

: BLANCO VILLAMIZAR TELESFORO 

: SECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNIC AL 

: SECRETARIA AREA DIRECCION HACIENDA 

LICITUD : SUBS.AREA GESTION FINANCIERA DOCU 

FUNCIONARIO 

. ,. 
ELABORÓ: PEORO BECERRA RAMIREZ 

� 

REVISÓ: SECRETAR!O DE DESPACHO A'EA OIRECCION HACIENDA 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

